* Sacrosanctae ecclesiae, quae est cqnstmcta in insula, quae 
i publice ab omnibus , Hohenaugia nominatur, super fluvium 

Rhenum in honore sancti Michaelis archangeli ceterofumque 
sanctorum. Ego itaque Beatus etsi indignus abbas dono pro 
animae meae remedio totum et integnun, quantumcumque acquisivi 
aut coiiaboravi sive comparavi aut etiam per manus bonorum homi- 
num et per chartas firmas inveni et per chartam confirmationis regis 
Caroli et imperatoris. Dono autem hoc totum et integrum ad illum 
locum praedictum et ad sanctos, in quorum honore constmctus est 
et ad pauperes et peregrinos gentis Scottorum. Dono autem hoc 
totum, ut ille abbas, quem ego elegero secundum regulam ecclesiasti- 
cam, post obitum meum habeat. Dono autem primum ecclesiam, 
quam ego construxi in Magontina civitate et alteram ecclesiam, quae 
est, constructa in silva Marchlicheo (sive Luttenbach); et tertiam W- 
clesiam Lognaw in curte nuncupata Wisicha et quartam, quae est fn 
Sterrenbach, et quintam, quae est in Buranheim, et sextam, quae est 
in Rhodaheim et septimam, quae est Homufa, et octavam, quae est 
in Buchonia, cum omni adjacentia trado atque transfundo et in per- 
petuum, ut permaneat, volo cum terris, campis, pratic, silvis, vineis, 
domibus, aedificiis, peculiis, utriusque Sexus mancipiis, aquis aqua- 
rumve decursibus, mobilibus et immobilibus in hac ver0 conditione 
ut ab illo die transitus mei ipse abbas loci illius, cui ego commen- 
davero, habeat poestatem habendi, possidendi, commutandi aut, quic- 
quid ex illa re regulariter et ecclesiastice facere voluerit. Si quis 
vero, quod fieri non credo, contra hanc chartam confirmationis et 
oblationis venire tentaverit aut irrumpere voluerit, primitus iram dei 
incurrat et de illa ecclesia velut extraneus abiciatur et insuper ista 
confirmatio firma permaneat. 

Ego Wellimannus rogatus scripsi et notavi diem et tempus et 
locum. Haec charta in Maguntia civitate scripta XI. kal. iulias, anno 
X. regni domini Caroli regis et imperatoris. Signum Beati abbatta, 
qui hanc chartam fieri rogavit. S. Conigani episcopi. s. Echoch epi$- 
copi. signum Suathar episcopi. signum Maucqmgib episcopi. signum 
Canicomrihe episcopi. signum Doilgusso episcopi. signum Erdomnah 
episcopi. signum Hemeni presbyteri. 

An der Echtheit der Urkunde zu zweifeln besteht kein Grund. 
Als Zusatz eines späteren Abschreibers. ist das .et imperatoris," hin- 
ter regis Caroli im Text wie im Datum anzusehen, das AnlaB zu der 
falschen Datierung 810 gegeben hat. Auch ist mit starker Entstellung 
der Bischofsnamen zu rechnen". Die Ortsnamen sind ebenfalls ent- 
stellt, sie können jedoch mit ziemlicher Sicherheit auf heutige Orte 
bezogen werden. Die Kirche in silva Marclicheo 6, ist in der Licher